


Ministerio de Industria, Comercio y Mijnymas  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**  
**" Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria "**  
**BANCO DE RESERVAS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA**  
**RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS**  
**Del 1ro. AL 30 De NOVIEMBRE 2020**

		Balance Inicial RD\$:			220,156,367.18
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Ingresos		Balance
			Débito	Crédito	
02/11/2020	28384	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		1,469,626.55	218,686,740.61
02/11/2020	28389	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		73,566.22	218,613,174.39
02/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,591,653.05		220,204,827.44
02/11/2020	28384	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	1,469,626.55		221,674,453.99
02/11/2020	LIB.1965-1/OP-405272	COMARFE, S.R.L.		7,238.52	221,667,215.47
02/11/2020	LIB.1965-1/OP-405272	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, COMARFE, S.R.L.		340.20	221,666,875.27
02/11/2020	LIB.1970-1/OP-405274	EDITORIA HOY, S A S		24,688.12	221,642,187.15
02/11/2020	LIB.1970-1/OP-405274	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, EDITORA HOY, S A S		1,299.38	221,640,887.77
02/11/2020	LIB.1979-1/OP-405273	PRODUCTORA LEDESMA G, E.I.R.L.		36,474.57	221,604,413.20
02/11/2020	LIB.1979-1/OP-405273	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PRODUCTORA LEDESMA G, E.I.R.L.		3,525.43	221,600,887.77
02/11/2020	28389	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000		73,566.22	221,674,453.99
02/11/2020	28384	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 0100110001		4,356,163.01	217,318,290.98
02/11/2020	12545	ASIGNACION PRESUPUESTARIA DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DEL 2020	4,523,096.00		221,841,386.98
02/11/2020	28384	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 0100110000	4,356,163.01		226,197,549.99
03/11/2020	TR-2020-094	EDWIN ANTONIO GUZMAN		1,000.00	226,196,549.99
03/11/2020	TR-2020-095-A	ISAURA RAMOS SURIEL		1,000.00	226,195,549.99
03/11/2020	TR-2020-095-B	ELIAN MARY BEATO ORTIZ		1,600.00	226,193,949.99
03/11/2020	TR-2020-095-C	HERALD VALDEZ RODRIGUEZ		1,000.00	226,192,949.99
03/11/2020	TR-2020-095-D	DANEIRIS A. MERCADO ALCANTARA		1,600.00	226,191,349.99
03/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,855,414.27		228,046,764.26
03/11/2020	LIB.1967-1/OP-405664	VICTOR MANUEL ROSADO BELTRE		12,540.00	228,034,224.26
03/11/2020	LIB.1967-1/OP-405664	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, VICTOR MANUEL ROSADO BELTRE		3,036.00	228,031,188.26
03/11/2020	LIB.1987-1/OP-405667	RAMON MARCELINO TREMOLS VARGAS		14,164.50	228,017,023.76
03/11/2020	LIB.1987-1/OP-405667	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, RAMON MARCELINO TREMOLS VARGAS		3,429.30	228,013,594.46
03/11/2020	LIB.1988-1/OP-405666	QUIMIPEST DOMINICANA, S.R.L.		34,073.32	227,979,521.14
03/11/2020	LIB.1988-1/OP-405666	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, QUIMIPEST DOMINICANA, S.R.L.		3,293.34	227,976,227.80
03/11/2020	LIB.1996-1/OP-405665	CIANO GOURMET, S.R.L.		6,859.50	227,969,368.30
03/11/2020	LIB.1996-1/OP-405665	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, CIANO GOURMET, S.R.L.		669.00	227,968,705.30
03/11/2020	LIB.1999-1/OP-405668	CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO		5,656.00	227,963,049.30
03/11/2020	LIB.2001-1/OP-405670	SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS, S.A.		10,760.00	227,952,289.30
03/11/2020	LIB.2001-1/OP-405670	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS, S.A.		1,040.00	227,951,249.30
03/11/2020	LIB.2009-1/OP-405669	CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS		279,300.00	227,671,949.30
03/11/2020	LIB.2009-1/OP-405669	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS		14,700.00	227,657,249.30
03/11/2020	LIB.2059-1/OP-405671	PAGO DE SUELDOS ADICIONAL DE PERSONAL FIJO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DEL 2020		433,498.64	227,223,750.66
03/11/2020	LIB.2059-1/OP-405671	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE SUELDOS ADICIONAL DE PERSONAL FIJO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DEL 2020		49,597.88	227,174,152.78
03/11/2020	45224005402	INGRESOS POR DEVOLUCION DE RECURSOS POR SUBSIDIOS DE MATERNIDAD, LACTANCIA Y ENFERMEDAD COMUN	166,175.19		227,340,327.97
04/11/2020	28427	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		308,988.75	227,031,339.22
04/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,515,522.92		228,546,862.14
04/11/2020	28427	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	308,988.75		228,237,873.39
04/11/2020	28436	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	228,753.33		229,014,604.22
05/11/2020	1844	ANTICIPOS FINANCIEROS RECIBIDOS	228,753.33		229,313,357.55
05/11/2020	28436	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		228,753.33	229,084,604.22
05/11/2020	28448	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		1,150,917.06	227,933,687.16
05/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,532,089.72		229,465,776.88
05/11/2020	1844	ANTICIPOS FINANCIEROS RECIBIDOS		228,753.33	229,237,023.55
05/11/2020	28448	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	1,150,917.06		230,387,940.61
05/11/2020	LIB.2109-1/OP-405895	PAGO COMPLETIVO PERSONAL DE CARACTER EVENTUAL CORRESPONDIENTE A SEPTIEMBRE DEL 2020		5,211.15	230,382,729.46
05/11/2020	LIB.2109-1/OP-405895	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO COMPLETIVO SEPT./2020, PERS. CARACTER TEMPORAL		876.16	230,381,853.30
05/11/2020	LIB.2115-1/OP-405896	PAGO RETROACTIVO PERSONAL FIJO CORRESPONDIENTE A SEPTIEMBRE DEL 2020		968,759.24	229,413,094.06
05/11/2020	LIB.2115-1/OP-405896	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO RETROACTIVO PERSONAL FIJO CORRESPONDIENTE A SEPTIEMBRE DEL 2020		172,259.80	229,240,834.26
05/11/2020	LIB.2111-1/OP-405897	PAGO BONO POR DESEMPEÑO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019		3,577,602.01	225,663,232.25
05/11/2020	LIB.2111-1/OP-405897	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO BONO POR DESEMPEÑO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019		778,561.00	224,884,671.25
06/11/2020	543	CHEQUE NULO		0.00	224,884,671.25
06/11/2020	544	CONSORCIO DE TARJETAS DOMINICANAS, S.A.		10,000.00	224,874,671.25
06/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,755,243.99		226,629,915.24
06/11/2020	28489	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		106,200.00	226,523,715.24
06/11/2020	28489	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	106,200.00		226,629,915.24
06/11/2020	LIB.2007-1/OP-406247	PUBLICACIONES AHORA, C. POR A.		437,000.00	226,192,915.24
06/11/2020	LIB.2007-1/OP-406247	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PUBLICACIONES AHORA, C. POR A.		23,000.00	225,969,915.24
06/11/2020	LIB.2034-1/OP-406267	SEGUROS NACIONAL DE SALUD		187,413.00	225,782,502.24
06/11/2020	LIB.2036-1/OP-406268	NELSON GEOVANNY AQUINO BAEZ		38,000.00	225,744,502.24
06/11/2020	LIB.2036-1/OP-406268	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, NELSON GEOVANNY AQUINO BAEZ		9,200.00	225,735,302.24
06/11/2020	LIB.2039-1/OP-406272	RADIO 23, S.R.L.		63,830.50	225,671,471.74
06/11/2020	LIB.2039-1/OP-406272	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, RADIO 23, S.R.L.		6,169.50	225,665,302.24
06/11/2020	LIB.2041-1/OP-406270	OFFITEK, S.R.L.		119,912.66	225,545,389.58
06/11/2020	LIB.2041-1/OP-406270	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, OFFITEK, S.R.L.		5,305.87	225,540,083.71
06/11/2020	LIB.2043-1/OP-406271	UNITRADE, S.R.L.		7,999.27	225,532,084.44
06/11/2020	LIB.2043-1/OP-406271	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, UNITRADE, S.R.L.		353.95	225,528,730.49
06/11/2020	LIB.2068-1/OP-406269	MIGUEL ANGEL MENDEZ MOQUETE		85,500.00	225,443,230.49
06/11/2020	LIB.2068-1/OP-406269	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, MIGUEL ANGEL MENDEZ MOQUETE		20,700.00	225,422,530.49
10/11/2020	545	ROSA MARIA ACOSTA POLANCO		37,240.77	225,385,289.72
10/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,645,039.37		227,030,329.09
11/11/2020	TR-2020-096-A	ELIAN MARY BEATO ORTIZ		1,600.00	227,028,729.09
11/11/2020	TR-2020-096-B	JUAN ANTONIO SOTO SANCHEZ		1,000.00	227,027,729.09
11/11/2020	28520	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		1,632,360.36	225,395,368.73
11/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	2,097,606.27		227,493,000.00
11/11/2020	28520	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	1,632,360.36		229,328,335.36
12/11/2020	TR-2020-097	EDWIN ANTONIO GUZMAN		11,185.00	229,317,150.36
12/11/2020	TR-2020-098	EDWIN ANTONIO GUZMAN		26,488.00	229,290,662.36
12/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,434,160.01		230,724,822.37
12/11/2020	28538	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		38,540.00	230,686,282.37
12/11/2020	28538	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	38,540.00		230,724,822.37
12/11/2020	LIB.2078-1/OP-408335	INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SANTO DOMINGO		119,450.00	230,605,372.37
12/11/2020	LIB.2080-1/OP-408336	INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		407,263.09	230,198,109.28
12/11/2020	LIB.2080-1/OP-408336	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		18,020.50	230,180,088.78
12/11/2020	LIB.2082-1/OP-408340	INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		435,975.71	229,744,113.07
12/11/2020	LIB.2082-1/OP-408340	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		19,290.97	229,724,822.10
12/11/2020	LIB.2084-1/OP-408338	INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		605,565.17	229,119,256.93
12/11/2020	LIB.2084-1/OP-408338	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		26,794.92	229,092,462.01
12/11/2020	LIB.2096-1/OP-408339	JOSE ERNESTO GUERRERO GUERRERO		28,177.95	229,064,284.06
12/11/2020	LIB.2096-1/OP-408339	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, JOSE ERNESTO GUERRERO GUERRERO		6,822.05	229,057,462.01


  
**Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes**  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**  
**" Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria "**  
**BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA**  
**RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS**  
**Del 1ro. AL 30 De NOVIEMBRE 2020**

Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial RD\$:		Balance
			Ingresos	Egresos	
			Débito	Crédito	
12/11/2020	LIB.2099-1/OP-408337	DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS DIVERSOS DISOPE, S.R.L.		3,390.00	229,054,072.01
12/11/2020	LIB.2099-1/OP-408337	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS DIVERSOS DISOPE, S.R.L.		150.00	229,053,922.01
12/11/2020	LIB.2151-1/OP-408347	PAGO DE SUELDO DE NOMINA RETROACTIVO DE PERSONAL FIJO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2020		75,157.76	228,978,764.25
12/11/2020	LIB.2151-1/OP-408347	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE SUELDO DE NOMINA RETROACTIVO DE PERSONAL FIJO			228,973,395.80
13/11/2020	546	SIPRIANA SANTOS SANTOS		30,101.59	228,943,294.21
13/11/2020	547	MAGNA MOTORS, S.A		6,553.23	228,936,740.98
13/11/2020	TR-2020-099	BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA		8,894.36	228,927,846.62
13/11/2020	28562	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		80,526.21	228,847,320.41
13/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,833,457.71		230,680,778.12
13/11/2020	28562	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	80,526.21		230,761,304.33
13/11/2020	LIB.2004-1/OP-408758	LH INTERNACIONAL, S.R.L.		70,692.03	230,690,612.30
13/11/2020	LIB.2004-1/OP-408758	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, LH INTERNACIONAL, S.R.L.		3,127.97	230,687,484.33
16/11/2020	TR-2020-100-A	ISAIAIS NOVAS NOVAS		6,000.00	230,681,484.33
16/11/2020	TR-2020-100-B	BRAULIO N. RUIZ TAPIA		6,000.00	230,675,484.33
16/11/2020	28576	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		118,000.00	230,557,484.33
16/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,536,834.43		232,094,318.76
16/11/2020	28576	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	118,000.00		232,212,318.76
16/11/2020	28570	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 0100110001		19,355,280.37	212,857,038.39
16/11/2020	28570	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 0100110000	19,355,280.37		232,212,318.76
17/11/2020	548	JOSE BELARMINIO RUIZ DILONE		14,088.97	232,198,229.79
17/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	2,139,252.95		234,337,482.74
18/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,393,923.02		235,731,405.76
19/11/2020	549	DAMARIS DE LA CRUZ		18,727.21	235,712,678.55
19/11/2020	550	KIARA MIGUELINA CEPEDA VERAS		27,883.33	235,684,795.22
19/11/2020	TR-2020-101-B	LISIBELL CORDERO GONZALEZ		900.00	235,683,895.22
19/11/2020	TR-2020-101-C	QUENIA CHEZ		1,050.00	235,682,845.22
19/11/2020	TR-2020-101-A	JUAN FERRER PEREZ		900.00	235,681,945.22
19/11/2020	TR-2020-101-D	RAFELITO FELIZ FELIZ		750.00	235,681,195.22
19/11/2020	TR-2020-102-B	LISIBELL CORDERO GONZALEZ		10,200.00	235,670,995.22
19/11/2020	TR-2020-102-A	QUENIA CHEZ		11,900.00	235,659,095.22
19/11/2020	TR-2020-102-C	JUAN FERRER PEREZ		1,800.00	235,657,295.22
19/11/2020	TR-2020-102-D	DANIEL CARABALLO SANCHEZ		1,800.00	235,655,495.22
19/11/2020	TR-2020-102-E	RAFELITO FELIZ FELIZ		1,500.00	235,653,995.22
19/11/2020	TR-2020-103	LISIBELL CORDERO GONZALEZ		11,692.00	235,642,303.22
19/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,573,249.59		237,215,552.81
20/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,778,032.93		238,993,585.74
20/11/2020	LIB.2149-1/OP-411225	ALTICE DOMINICANA, S.A.		5,939.61	238,987,646.13
20/11/2020	LIB.2149-1/OP-411225	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ALTICE DOMINICANA, S. A.		239.48	238,987,406.65
23/11/2020	28660	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		556,535.02	238,430,871.63
23/11/2020	130401	ASIGNACION DE CUOTA DE PAGO DEBITO POR DESCUENTO DE SEGURO MEDICO EN NOMINA FIJA	34,814.00		238,465,685.63
23/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,863,939.40		240,329,625.03
23/11/2020	28660	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	556,535.02		240,886,160.05
23/11/2020	LIB.2234-1/OP-411528	PAGO PRIMIA DE TRANSPORTE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2020		27,000.00	240,859,160.05
23/11/2020	LIB.2230-1/OP-411529	PAGO DE NOMINA PERSONAL PERIODO PROBATORIO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DEL 2020		56,398.06	240,802,761.99
23/11/2020	LIB.2230-1/OP-411529	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE NOMINA PERSONAL PERIODO PROBATORIO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DEL 2020		1,938.68	240,800,823.31
23/11/2020	LIB.2225-1/OP-411524	PAGO DE NOMINA PERSONAL DE CARACTER TEMPORAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DEL 2020		108,344.35	240,692,478.96
23/11/2020	LIB.2225-1/OP-411524	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE NOMINA PERSONAL DE CARACTER TEMPORAL			240,689,222.59
23/11/2020	LIB.2225-1/OP-411524	CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DEL 2020		3,256.37	239,927,250.73
23/11/2020	LIB.2227-1/OP-411525	PAGO DE NOMINA DE PERSONAL MILITAR CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DEL 2020		761,971.86	239,898,453.16
23/11/2020	LIB.2227-1/OP-411525	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE NOMINA DE PERSONAL MILITAR CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DEL 2020		28,797.57	239,798,060.59
23/11/2020	LIB.2232-1/OP-411527	PAGO DE NOMINA PERSONAL DE CARACTER EVENTUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DEL 2020		100,392.57	239,786,905.86
23/11/2020	LIB.2232-1/OP-411527	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE NOMINA PERSONAL DE CARACTER EVENTUAL		11,154.73	239,927,250.73
23/11/2020	LIB.2236-1/OP-411526	PAGO DE NOMINA PERSONAL FIJO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DEL 2020		17,652,111.46	222,134,794.40
23/11/2020	LIB.2236-1/OP-411526	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE NOMINA PERSONAL FIJO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DEL 2020		689,251.46	221,445,542.94
24/11/2020	28669	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		382,083.25	221,063,459.69
24/11/2020	28678	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		912,601.03	220,150,858.66
24/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	2,012,724.26		222,163,582.92
24/11/2020	28669	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	382,083.25		222,545,666.17
24/11/2020	28678	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	912,601.03		223,458,267.20
24/11/2020	28669	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 0100110001		16,278,939.81	207,179,327.39
24/11/2020	28669	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 0100110000	16,278,939.81		223,458,267.20
25/11/2020	28698	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		8,950.50	223,449,316.70
25/11/2020	28708	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		888,003.94	222,561,312.76
25/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,515,253.67		224,076,566.43
25/11/2020	28698	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	8,950.50		224,085,516.93
25/11/2020	28708	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	888,003.94		224,973,520.87
25/11/2020	LIB.2169-1/OP-413107	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY, S.A.		45,912.89	224,927,607.98
25/11/2020	LIB.2169-1/OP-413107	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY, S.A.		2,859.24	224,924,748.74
25/11/2020	LIB.2177-1/OP-413109	EDESUR DOMINICANA, S.A.		397,409.28	224,527,339.46
25/11/2020	LIB.2177-1/OP-413109	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, EDESUR DOMINICANA, S.A.		20,916.28	224,506,423.18
25/11/2020	LIB.2180-1/OP-413108	ALTICE DOMINICANA, S.A.		71,993.75	224,434,429.43
25/11/2020	LIB.2180-1/OP-413108	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ALTICE DOMINICANA, S.A.		2,879.75	224,431,549.68
25/11/2020	LIB.2187-1/OP-413115	CENTRO COMERCIAL CORAL MALL		113,629.58	224,317,920.10
25/11/2020	LIB.2190-1/OP-413116	FL & M COMERCIAL, S.R.L.		255,425.20	224,062,494.90
25/11/2020	LIB.2190-1/OP-413116	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, FL & M COMERCIAL, S.R.L.		11,302.00	224,051,192.90
25/11/2020	LIB.2194-1/OP-413117	NELSON GEOBANNY AQUINO BAEZ		76,000.00	223,975,192.90
25/11/2020	LIB.2194-1/OP-413117	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, NELSON GEOBANNY AQUINO BAEZ		18,400.00	223,956,792.90
25/11/2020	LIB.2196-1/OP-413121	EDITORA HOY, S.A.		49,376.25	223,907,416.65
25/11/2020	LIB.2196-1/OP-413121	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, EDITORA HOY, S.A.		2,598.75	223,904,817.90
25/11/2020	LIB.2198-1/OP-413119	PUBLICACIONES AHORA, C. POR A.		551,000.00	223,353,817.90
25/11/2020	LIB.2198-1/OP-413119	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PUBLICACIONES AHORA, C. POR A.		29,000.00	223,324,817.90
25/11/2020	LIB.2200-1/OP-413120	PUBLICACIONES AHORA, C. POR A.		51,919.87	223,272,898.03
25/11/2020	LIB.2200-1/OP-413120	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PUBLICACIONES AHORA, C. POR A.		2,732.63	223,270,165.40
25/11/2020	LIB.2215-1/OP-413118	MIGUEL ANGEL MENDEZ MOQUETE		85,500.00	223,184,665.40
25/11/2020	LIB.2215-1/OP-413118	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, MIGUEL ANGEL MENDEZ MOQUETE		20,700.00	223,163,965.40
26/11/2020	TR-2020-104	DANIEL DE LA CRUZ		1,000.00	223,162,965.40
26/11/2020	TR-2020-105	HERALD VALDEZ RODRIGUEZ		1,000.00	223,161,965.40

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**  
**" Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria "**  
**BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA**  
**RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS**  
**Del 1ro. AL 30 De NOVIEMBRE 2020**

Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial RD\$:		Balance
			Ingresos	Egresos	
			Débito	Crédito	
26/11/2020	TR-2020-106-A	ISCAR URBAEZ BAEZ		1,000.00	223,160,965.40
26/11/2020	TR-2020-106-B	RIKY ISMAEL MERCADO LOPEZ		1,000.00	223,159,965.40
26/11/2020	TR-2020-106-C	DANIEL DE LA CRUZ		1,000.00	223,158,965.40
26/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,590,469.96		224,749,435.36
26/11/2020	551	JOSE BELARMINIO RUIZ DILONE		21,737.28	224,727,698.08
27/11/2020	28759	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		1,693,336.47	223,034,361.61
27/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,742,588.06		224,776,949.67
27/11/2020	28759	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	1,693,336.47		226,470,286.14
27/11/2020	28742	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 0100110001		618,091.48	225,852,194.66
27/11/2020	28759	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 0100110001		320,707.24	225,531,487.42
27/11/2020	28742	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 0100110000	618,091.48		226,149,578.90
27/11/2020	28759	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 0100110000	320,707.24		226,470,286.14
30/11/2020		CARGOS BANCARIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DEL 2020 CUENTA DE ANTICIPOS FINANCIEROS		659.53	226,469,626.61
30/11/2020	28768	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		79,835.64	226,389,790.97
30/11/2020	28774	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		2,197,380.53	224,192,410.44
30/11/2020	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,566,677.52		225,759,087.96
30/11/2020	LIB.2134-1/OP-414490	MARINO RAMIREZ GRULLON		47,500.00	225,711,587.96
30/11/2020	LIB.2134-1/OP-414490	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, MARINO RAMIREZ GRULLON		11,500.00	225,700,087.96
30/11/2020	LIB.2139-1/OP-414491	MARINO RAMIREZ GRULLON		47,500.00	225,652,587.96
30/11/2020	LIB.2139-1/OP-414491	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, MARINO RAMIREZ GRULLON		11,500.00	225,641,087.96
30/11/2020	LIB.2217-1/OP-414492	SYNTES, S.R.L.		8,927.00	225,632,160.96
30/11/2020	LIB.2217-1/OP-414492	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SYNTES, S.R.L.		395.00	225,631,765.96
30/11/2020	LIB.2219-1/OP-414493	COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS, C.POR A.		292,751.29	225,339,014.67
30/11/2020	LIB.2219-1/OP-414493	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS, C. POR A.		11,747.73	225,327,266.94
30/11/2020	LIB.2223-1/OP-414499	COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS, C. POR A.		294,471.21	225,032,795.73
30/11/2020	LIB.2223-1/OP-414499	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS, C. POR A.		11,821.85	225,020,973.88
30/11/2020	LIB.2253-1/OP-414495	COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, S.A.		458,387.98	224,562,585.90
30/11/2020	LIB.2253-1/OP-414495	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, S.A.		19,606.33	224,542,979.57
30/11/2020	LIB.2258-1/OP-414496	COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, S.A.		458,348.01	224,084,631.56
30/11/2020	LIB.2258-1/OP-414496	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, S.A.		19,604.62	224,065,026.94
30/11/2020	LIB.2259-1/OP-414497	COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, S.A.		547,687.61	223,517,339.33
30/11/2020	LIB.2259-1/OP-414497	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, S.A.		23,557.54	223,493,781.79
30/11/2020	LIB.2266-1/OP-414498	RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, S.R.L.		5,989.00	223,487,792.79
30/11/2020	LIB.2266-1/OP-414498	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, S.R.L.		265.00	223,487,527.79
30/11/2020	LIB.2272-1/OP-414494	CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO		5,656.00	223,481,871.79
30/11/2020	LIB.2326-1/OP-414501	PAGO DE SUELDO ADICIONAL DE PERSONAL DE CARACTER TEMPORAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2020		310,017.55	223,171,854.24
30/11/2020	LIB.2326-1/OP-414501	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE SUELDO ADICIONAL DE PERSONAL DE CARACTER TEMPORAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2020		23,506.29	223,148,347.95
30/11/2020	28768	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	79,835.64		223,228,183.59
30/11/2020	28774	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	2,197,380.53		225,425,564.12
30/11/2020	LIB.2335-1/OP-414503	PAGO DE SUELDO DE LA REGALIA PASCUAL DE PERSONAL DE CARACTER EVENTUAL INACTIVOS CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020		30,000.00	225,395,564.12
30/11/2020	LIB.2337-1/OP-414504	PAGO DE SUELDO DE REGALIA PASCUAL DE NOMINA PERSONAL EN PERIODO PROBATORIO ACTIVOS CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020		50,600.00	225,344,964.12
30/11/2020	LIB.2339-1/OP-414509	PAGO DE SUELDO DE REGALIA PASCUAL PERSONAL DE CARACTER TEMPORAL CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020		96,800.00	225,248,164.12
30/11/2020	LIB.2341-1/OP-414506	PAGO DE SUELDO DE REGALIA PASCUAL PERSONAL DE CARACTER TEMPORAL INACTIVOS CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020		62,493.33	225,185,670.79
30/11/2020	LIB.2343-1/OP-414507	PAGO DE SUELDO DE REGALIA PASCUAL DE PERSONAL FIJO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020		14,650,548.92	210,535,121.87
30/11/2020	LIB.2345-1/OP-414508	PAGO DE SUELDO DE LA REGALIA PASCUAL DE PERSONAL DE CARACTER EVENTUAL CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020		111,547.30	210,423,574.57
30/11/2020	LIB.2347-1/OP-414505	PAGO DE SUELDO DE REGALIA PASCUAL DE PERSONAL FIJO INACTIVO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020		1,276,950.26	209,146,624.31
		VOLANTE DE DEPOSITO No.053000504 SOBANTE TR-2020-098		2,369.00	209,148,993.31
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>91,783,727.39</b>	<b>102,791,101.24</b>	<b>209,148,993.31</b>

Nota: Las Sub-Cuentas en US\$ y EUR son expresadas en RD\$  
 Existe un monto por Rescudaciones en la Cuenta Unica de Tesoro de la Tesoreria Nacional en Tránsito de RD\$3.0 Millones Aprox.

*Yenny Acosta*  
**PREPARADO POR:**

Lic. Yenny Acosta  
 Enc. Division de Contabilidad



*Sarah de la Rosa*  
**REVISADO POR:**

Lic. Sarah de la Rosa  
 Enc. Departamento Financiero